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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

3,900,419

312,248

1 Banka

406,999

143,796

2 Arka

168,452

P> Investime

3,493,420

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta t& arkétueshme

39,794

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TéE tjera

39,794
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Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

10,536,511

10,773,893

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

10,536,511

10,773,893

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitie

i (=20 (420 E=X [IV ] 1 N

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,476,724

11,086,141

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tifuj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

10,067,630

10,189,537

2

3

4

5 Tituj té tieré t€ mbajtur si aktive afatgjata
6

kt

1

Toka dhe ndértesa

10,060,000

10,180,000

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

7,630

9,937

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

10,067,630

10,189,537

AKTIVE TOTALE

24,544,354

21,275,678




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2017

Viti 2016

[

Detyrime afatshkurtra:

5,421,041

2,543,456

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

2,769,850

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme (Furnitore)

1,000

694,000

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

2,573,440

1,796,349
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore

86,751

53,107

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

5,421,041

2,543,456

v [(VV|V

Detyrime afatgjata:

8,809,512

8,650,873

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

8,809,512

8,650,873

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té paqueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TN ||| W INS

T€ tjera té pagueshme

Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

V|VIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

8,809,512

8,650,873

DETYRIMET TOTALE (A +B)

14,230,553

11,194,329

Kapitali dhe Rezervat

9,950,000

9,300,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVIVV

Rezerva té tiera

131,349

101,278

1 Rezerva ligjore

131,349

101,278

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

\d\4

Fitim / Humbja e Vitit

232,452

680,071

Totali i Kapitalit

10,313,801

10,081,349

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,544,354

21,275,678




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,006,375 29,224,018
P> |Ndryshimi né inventarin e produkieve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P> [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12,601,414 26,251,610
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12,601,414 26,251,610
2 Té tiera shpenzime
P> [Shpenzime té personelit 1,019,778 1,036,296
1_Paga dhe shpérblime 873,846 888,000
2_Shpenzime té siqurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet) 145,932 148,296
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 121,907 222,384
P> [Shpenzime té tiera shfrytézimi 631,075 183,083
P |Té ardhura té tiera - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas t¢ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i akfiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aklive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 358,728 730,561
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragqitur vegmas 358798 730,561
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' !
2 Shpenzime té fjera financiare
P> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 273,473 800,084
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 41,021 120,013
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 41,021 120,013
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> [Fitimi/Humbja e vitit 232,452 680,071
P> |Fitimi/Humbja pér: 232,452 680,071
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 232,452 680,071
Interesat jo-konfrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gijithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016
P [Fitimi/Humbja e vitit 232,452 680,071
Té ardhura t€ fjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+-) nga pérkthimi T monedhés né veprimtari (€ huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfivet financiare t& mbajtura pér shifje % X
Pjesa e te ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totalii te ardhurave € tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P [Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ¥ X
P> [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr

EMERTIMI

Viti 2017

Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

18,007,630

35,068,822

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

16,857,085

32,576,215

Pagesa té tjera

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

122,169

781,652

Interes i arketuar

17

Tatim fitimi i paguar

122,152

51,091

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,028,376

1,710,955

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (€ tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

2,918,523

(1,841,127)

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

500,000

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

(358,728)

730,561

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

2,559,795

(2,341,127)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

3,588,171

(630,172)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

312,248

942,420

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,900,419

312,248
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5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2017, jane zbatuar politikat kontabel te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara, ne mbeshtetje te Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare”.

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:
a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia , moskompesimi et]

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paragitja e elementeve te vegante eshte si¢ parashikohet ne SKK 2.
Formati i perdorur eshte i thjeshtuar.

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

1. BILANCI

a. AKTIVE

Ne postet e percaktuara jane shenuar tepricat debitore te llogarive perkatese.

Ne aktivet monetare jane shprehur mjetet monetare ne banke 406,999 leke dhe ne arke 3,493,420 Ieke.
Gjendja e inventarit eshte 10,536,511 leke, e vleresuar me koston e magazinimit,

Aktivet Afatgjata materiale te viersuar me vleren kontabel jane 10,067,630 leke

b. DETYRIMET DHE KAPITALI:

Edhe ne postet e pasqyres se Detyrimeve dhe Kapitalit jane shenuar tepricat kreditore sipas llogarive perkatese

Te pagueshme ndaj punonjesve jane 2,551,684 leke dhe ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore 21,756 leke
Shuma 8,809,512 leke, eshte shuma e detyrimit afatgjate te subjekit ndaj bankave per kredine.

Ndersa shuma 2,759,850 leke eshte detyrimaf atshkurter ndaj bankes per overdraftin e marre ne muajin gusht 2017.

Pjesa e kapitalit te shogerise eshte paragitur ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit, ku per vitin 2017,
kapitali aksionar eshte 9,950,000 leke, rezerva ligjore ne 1131,349 leke. Fitim i vitit 2017, nga rezultati i Bilancit eshte 232,452
leke.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte hartuar, ku shpenzimet e shfrytezimit jane klasifikuar sipas natyres.
Te ardhurat jane 15,006,375 leke, ndersa shpenzimet e lendes se pare dhe mallrave te shitur jane 12,601,414 leke



Shpenzimet per pagat e sigurimet shogerore jane 11,019,778 leke, amortizimi per vitin 2017 eshte llogaritur sipas

normave te miratauara me shumen 121,907 leke.

Ne Shpenzime te tiera shuma prej 451,057 leke, jane Fumitura e Sherbime sipas pasqyres bashkengjitur dhe 180,018

leke jane taksat lokale..

Llogaritja e rezultatit te vitit 2017 eshte si me poshte:.

Nr Emertimi Shuma
1 | Te ardhurat 15,006,358
2 | Shpenzimet 14,732,902
3 | Fitimi bruto 273,473
4 | Norma e tatim Fitimit 15 %
5 | Tatim fitim i llogaritur 41,021
Fitimi neto 232,452

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE, eshte pergatitur sipas Metodes Direkte, bazuar ne SKK 2,

shtojca 3.

Shuma 18,007,630, leke pasqyron shumen e mjeteve monetare te arketuara

Shuma prej 16,857,085 leke te paguara per detyrimet dhe punonjesit eshte i detajuar ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Shuma
1 | Furnitoret 15,624,468
2 | Sig. Shoq & shendet. 242,687
3 | TVSH 438,512
4 | Komisione 371,400
5 | Taksa Lokale 180,018
Shuma 16,857,085

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit: eshte pergatitur sipas SKK. Ne kete pasqyre eshte pasqyruar ndryshimi i bere
gjate vitit 2017. Keshtu kapitali aksionar eshte rritur me 650,000 leke dhe rezerva ligiore me 30,017 leke. Ne fund te periudhes
kapitali eshte 9,950,000 leke dhe rezerva ligjore, ne 131,295 leke. Fitimi i vitit eshte 232,452 leke.

Hartuesi i Bilancit 1P Administrator? OF T |

BANIA |
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